
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 497 от 31.08.2023 

г. Оленегорск 
Об установлении тарифов (цен) на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением 

«Информационный центр» города Оленегорска в рамках иных видов деятельности, 
не являющихся основными 

На основании протокола заседания тарифной комиссии Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области от 24.11.2022, в соответствии с решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 30.01.2018 № 01-07рс «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 
1. Установить тарифы (цены) на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением 
«Информационный центр» города Оленегорска»в рамках иных видов деятельности, не являющихся основными: 

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Тариф (цена) руб. 
Размещение рекламы, информационных материалов 

1 Муниципальные учреждения: 
Первая цветная полоса:  1 кв.см 42,00 
Последняя цветная полоса:  1 кв.см 30,00 
Черно-белая полоса: 1 кв.см 15,00 

2 Юридические лица, индивидуальные предприниматели: 
Первая цветная полоса:  1кв. см. 60,00 
Последняя цветная полоса:  1кв.см. 45,00 
Черно-белая полоса: 1кв.см. 24,00 

3 Физические лица: 
объявления в рубриках «продам», 
«куплю», «разное»: 

10 слов 100,00 
10 слов выделенные 200,00 

Цена за строку (одна газетная строка это 22 печатных знака): 
благодарность - 30,00 
услуги - 50,00 
размещение фотографий - 100,00 
поздравление цветное - 50,00 
черно-белое - 30,00 
Некрологи - бесплатно 

4 Скидки на размещение рекламы: 
на 2-ю публикацию 10% 
на 3-ю публикацию 15% 
на 4-ю и последующие публикации 20% 

5 Наценки на размещение рекламы: 
за срочность 30% 
дублирование рекламной статьи/ модуля на сайте 20% 

6 Разработка модулей:  
простой 10% не менее 100,00 
сложный  20% не менее 200,00 

7 Размещение в социальных сетях: 
 без закрепления поста сутки 250,00 

с закреплением поста сутки 350,00 
8 Имиджевые и юридические 

публикации: 
готовый материал от 1 000,00 
подготовка материала 
корреспондентом 

от 1 300,00 

Типографские услуги 
9 Копировальные работы: 1 лист А4 20,00 

1 лист А4(от 10 листов) 15,00 
10 Набор текста: (шрифт 14, междустрочный интервал 1,5) 

с печатного листа 1 страница А4 50,00 
с рукописного листа 1 страница А4 80,00 
с таблицами и схемами 1 страница А4 100,00 

11 Сканирование документов 1 лист А4  10,00 
12 Печать материала с носителей 1 лист  30,00 

1 лист (от 10 листов) 25,00 
13 Разработка макета рекламы простой (фон и текст одним 

цветом)  
400,00 

сложный (многослойный)  800,00 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 

Л.Ф.Орлова, 
заместитель главы Администрации города. 


